DECRETO LEGISLATIVO  Nº 010/2021
DE 17 DE AGOSTO DE 2021

“CONCEDE HOMENAGEM PÓSTUMA AO TENENTE
DEROCI DE ALMEIDA DA COSTA”

   Ver. Filipe de Oliveira Branco, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande,
usando das atribuições que lhe confere o inciso VII, do Art. 20, combinado com o Art. 37, ambos
da Lei Orgânica do Município.

  Faz saber que promulga o seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º. Fica concedida a Homenagem Póstuma ao Tenente Deroci de Almeida da Costa,
bombeiro rio-grandino que faleceu no cumprimento do dever durante o combate ao incêndio
no prédio da Secretaria de Segurança Pública do Rio Grande do Sul.

Art. 2º.  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

  Câmara Municipal do Rio Grande, 17 de agosto de 2021.

Ver. Filipe de Oliveira Branco
        Presidente